

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز

۱۱ سپتمبر ۲۰۲۰

بودن و یا نبودن عساکر امریکائی در افغانستان بالای انتخابات ریاست جمهوری امریکا کدام تأثیری فوق العاده ندارد!



بودن یا نبودن عساکر امریکائی در افغانستان آنقدر تأثیری بالای انتخابات ریاست جمهوری امریکا ندارد!

امروز امریکائیا به خاطر منافع ملی شان بیش از شش صد پایگاه نظامی در جهان دارد. هر دو کاندید پیشتاز انتخابات امریکا خواستار برآمدن فاتح عساکر شان از افغانستان هستند، کاندید برنده و بازنده انتخابات امریکا در مسایل داخلی به خصوص اقتصادی خود اگر اختلاف نظر داشته باشند که دارند، سیاست خارجی امریکا را متخصصین اوضاع جهانی امریکا از قبیل اعضای بلند پایه حکومت امریکا وزارت خارجه، سی ای ای، شورای امنیت، وزارت دفاع و کانگرس امریکا تعیین می کند.

در تعیین پالیسی خارجی امریکا رئیس جمهور امریکا آنقدر نقش بارز ندارد رئیس جمهور صرف وظیفه لودسپیکر را دارد که خط مشی سیاسی حکومت را که از طرف ارگانهای مهم آنکشور برای آنها ترتیب گردیده، به سمع افراد کشور خود می رساند. پس گفته می توانیم که در موضوعات سیاسی و سیاست خارجی امریکا نه کاندیدان ریاست جمهوری و نه هم رئیس جمهور آنقدر نقش بارز ندارد. حتی در بعضی اوقات دیده شده که کاندیدان انتخابات بعد از پیروزی شان در انتخابات به عکس ادعاهای زمان کمپین انتخاباتی خود عمل می نمایند.

این یک عده مبصران غیر آگاه افغانستان هستند که در میزهای گرد مباحثات تلویزیونی نشسته در فشانیهایی بیجا می کنند، آنها وقتی که یک گپ مانند خط سرخ، ارزشهای ۱۹ ساله، قانون اساسی و... را از زبان این و آن بشنوند آنرا ناخود آگاه زمزمه می کنند. بدون این که اصل موضوع را درست تحلیل و تجزیه نمایند.

برای مردم، ملت و حکومت امریکا اولویت های کاری شان موضوعات و مسایل اقتصادی کشور شان است. اگر قضایای سیاسی سیاست جهانی امریکا را عمیقاً تحلیل و تجزیه نمائیم، امروز عساکر امریکا در عراق، سوریه، بحر هند، خلیج فارس، کشورهای عرب، افریقا، آسیا، اروپا و... حضور فعال نظامی دارد، به نظر من وظیفه ما افغانها است که امروز از هر وقت دیگر از این چانس طلانی صلح استفاده اعظمی نمائیم، نگذاریم افراد مغرض به این و آن نام که به خاطر منافع شخصی خود باعث مختل شدن مذاکرات صلح افغانی می گردد آنها این مذاکرات صلح بین

الافغانی را سبوتاژ نمایند. خدای ناخواسته اگر این بار افغانها باز هم از این چانس طلائی نتوانند به وجه احسن استفاده نمایند. افغانستان باری دیگر دستخوش حوادث ناگوار سالهای نود خواهند گردید که در آنصورت مسؤلیت تمام فجایع آینده به دوش آنهائی خواهد بود که در این راه سنگ اندازی نموده و یا می نمایند. پس بیائید دست به دست هم داده ملت افغان را از این حالت درهم و برهم ، برادر کشی و بی مسؤلیتی ، یک عده جنایتکاران و غاصبان نجات دهیم . والسلام.

۲۰۲۰/۹/۹